
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ MIHICTEPCTBO О С В И И 
РЕПУБЛИЧИЙМОЛДОВЕНЕШТЬ Л ш Л П Р И Д Ш С Т Р О В С Ь К О ! М О Л Д А Б С Ь К О ! 

НИСТРЕНЕ РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

М Ж М ^ П Р И К А З ш 

Г. Тирасполь 
Об утверждении персонального состава^ 

Рефпубликанских научно-методических совенов 
на 2018-2019 учебный ГОД 

На основании Постановления Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23, Г ч.), в 
целях совершенствования научно-методического обеспечения 
образовательного процесса в организациях образования Приднестровской 
Молдавской Республики 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить персональный состав Республиканских научно-
методических советов на 2018-2019 учебный год в соответствии с 
Приложением к настоящему Приказу. 

2. Утвердить график работы Республиканских научно-методических 
советов на 2018-2019 учебный год: 

- 27 августа 2018 года (понедельник); 
- 6 ноября 2018 года (четверг); 
- 9 января 2019 года (среда); 
- 27 марта 2019 года (среда). 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики (А. П. Пиколюк). 

Министр JL Т.Г.Логинова 



Приложение 
Состав Республиканских научно-методических советов 

(по секциям) на 2018/19 учебный год 

РНМС п о ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ 
1. Сударикова А.Ю. 

(председатель) 
Ведущий методист кафедры дошкольного и начального образования ГОУ 
ДПО «Институт развития образования и повышения квалификации» 

2. Баранова Н.А. 
(зам. председателя) 

Главный специалист МУ «УНО г. Бендеры» по дошкольному воспитанию 

3. Курлат A.M. 
(научный консультант) 

Кандидат педагогических наук, доцент кафедры дошкольной педагогики 
и специальных методик факультета педагогики и психологии ГОУ ВПО 
«ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

4. Бойко Н.Ю. Ведущий специалист по дошкольному образованию МУ «УНО г. 
Тирасполя». 
Заведующий высшей квалификационной категории МДОУ № 17 г. 
Тирасполя 

5. Васильева Е.А. Методист дошкольного отделения высшей квалификационной категории 
ГОУ «С(К)ОШ-И 1 -11 , V видов» (г. Тирасполь) 

6. Ковтун О.В. Руководитель городского М О заведующих ДОУМУ «УНО г. Бендеры». 
Заведующий МДОУ №17 г. Бендеры 

7. Малай А.А. Руководитель районного МО заведующих ДОУМУ «УНО г.Дубоссары». 
Заведующий высшей квалификационной категории ДОУ «Центр 
развития ребенка № 11 "Ивушка"» г. Дубоссары 

8. Молдован О.А. Руководитель городского МО заведующих ДОУ МУ «УНО г. Рыбница». 
Заведующий высшей квалификационной категории МДОУ «Рыбницкий 
д/с №6 общеразвивающего вида» 

9. Мустяца Т.К. Заместитель директора по дошкольному образованию первой 
квалификационной категории ГОУ «Республиканский молдавский 
теоретический лицей-комплекс им. Д. Кантемира» 

10. Онуфер B.C. Руководитель городского МО заведующих ДОУ МУ «УНО г. Тирасполя». 
Заведующий высшей квалификационной категории МДОУ № 48 
«Мечта» г. Тирасполя 

11. Скорук Л.Н. Главный специалист по дошкольному образованию МУ «Каменское 
УНО» 

12. Стец О.П. Главный специалист по дошкольному образованию МУ «Слободзейское 
РУНО» 

13. Ткач О.Д. Главный специалист по дошкольному образованию МУ 
«Григориопольское УНО» 

14. Шумейко Л.П. Руководитель городского М О заведующих ДОУМУ «Слободзейское 
РУНО». 
Заведующий первой квалификационной категории МДОУ «Центр 
развития ребенка "Лучик"»г. Слободзея 

2. РНМС ПО Н А Ч А Л Ь Н О М У О Б Р А З О В А Н И Ю 

1. Гратилова Н.П. (председатель) Ведущий методист кафедры дошкольного и начального образования ГОУ 
ДПО «ИРОиНК» 

2. Тяжелова М.Г. 
(зам. председателя) 

Руководитель городского МО учителей начальных классов. Учитель 
начальных классов высшей квалификационной категории МОУ 
«Бендерская С 0 Ш № 2 » 

3. Николау Л.Л. 
(научный консультант) 

Кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики и методики 
начального образования факультета педагогики и психологии ГОУ ВПО 
«ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

4. Генцерова А.А. Руководитель городского МО заместителей директора по УВР школы 
первой ступени. 
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе высшей 
квалификационной категории МОУ «Тираспольская средняя школа № 18» 

5. Голбан Н.М. Руководитель районного МО учителей начальных классов 0 0 с 
молдавским языком обучения. 
Учитель начальных классов высшей квалификационной категории МОУ 
«Григориопольская средняя общеобразовательная школа № 1 им. А. 
Нирши с лицейскими классами» 



6. Дмитриева И.В. Руководитель районного М О учителей начальных классов 0 0 с русским 
языком обучения. 
Учитель начальных классов первой квалификационной категории МОУ 
«Дубоссарская РСОШ № 2», заместитель директора по УВР 

7. Кандит Г.И. Руководитель районного МО учителей начальных классов О О с 
молдавским языком обучения. 
Учитель начальных классов высшей квалификационной категории МОУ 
«Основная общеобразовательная школа с. Дойбаны 1» Дубоссарского 
района, директор 

8. Кодымская Н.Г. 

• 

Руководитель городского МО учителей начальных классов ООО с 
молдавским языком обучения. 
Учитель начальных классов высшей квалификационной категории МОУ 
«Журская МСОШ» Рыбницкого района 

9. Мирошник Л.В. Учитель начальных классов высшей квалификационной категории ГОУ 
«С(К)ОШ-И 1 -11 , V видов» (г. Тирасполь) 

10. Мошняга И.В. Руководитель школьного МО учителей начальных классов 0 0 с 
украинским языком обучения МУ «УНО г. Рыбница». 
Учитель начальных классов высшей квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкая украинская средняя общеобразовательная школа» 

И . Николаева А.Н. Руководитель районного МО учителей начальных классов 0 0 с 
молдавским языком обучения. 
Учитель начальных классов высшей квалификационной категории МОУ 
«Каменская ОСШ №1» 

12. Рыбалко Е.М. Руководитель районного МО учителей начальных классов 0 0 с русским 
языком обучения. 
Учитель начальных классов первой квалификационной категории МОУ 
«Григориопольская общеобразовательная школа № 2 им. А. Стоева с 
лицейскими классами» 

13. Стефанова А.Л. Руководитель городского МО учителей начальных классов. 
Учитель начальных классов первой квалификационной категории МОУ 
« Т С Ш № 1 7 ИМ. В .Ф . Раецкого» 

14. Стецкая Л.В. Руководитель городского МО учителей начальных классов ООО с русским 
языком обучения. 
Учитель начальных классов высшей квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкая русская гимназия № 1» 

15. Теложер Е.П. Ведущий специалист по образовательной деятельности МУ 
«Каменское УНО» 

16. Цуркан В.И. Учитель начальных классов первой квалификационной категории ГОУ 
«Молдавский теоретический лицей-комплекс им. Д. Кантемира» 

17. Танасенко Е.А. Руководитель МО учителей начальных классов ООО с русским языком 
обучения. 
Учитель начальных классов первой квалификационной категории МОУ 
«ЧобручскаяСОШ №2» 

18. Черная О.М. Специалист по начальному образованию МУ «УНО г. Бен'деры» 
19. Чимпоеш Т.П. Руководитель школьного МО учителей начальных классов. 

Учитель начальных классов первой квалификационной категории МОУ 
«Бендерская гимназия №3 им. И.П. Котляревского» 

20. Шинкарюк И.И. Руководитель М О учителей начальных классов ООО с молдавским языком 
обучения. 
Учитель начальных классов первой квалификационной категории МОУ 
«Слободзейская COLLI №1» 

21. Юракова Е.А. Учитель начальных классов первой квалификационной категории ГОУ 
«Республиканский украинский теоретический лицей-комплекс» 

РНМС п о С П Е Ц И А Л Ь Н О М У (КОРРЕКЦИОННОМУ) О Б Р А З О В А Н И Ю 
1. Янковская Н.В. 

(И.о.председателя) 
Руководитель районного МО логопедов в ДОУ. 
Логопед высшей квалификационной категории МДОУ «Детский сад 
"Ивушка"», г. Слободзея 

2. Янко Л. А. 
(зам. председателя) 

Учитель-логопед высшей квалификационной категории ГОУ «С(К)ОШ-И 
I - 11, V видов» (г. Тирасполь) 

3. Скитская Л.В. 
(научный консультант) 

Кандидат педагогических наук, доцент кафедры дошкольной педагогики и 
специальных методик факультета педагогики и психологии ГОУ ВПО 



«ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 
4. Акулова Н.В. Заместитель директора по УВР первой квалификационной категории ГОУ 

«С(К)ОШ-И I - И, V видов» (г. Тирасполь) 
5. Атаманенко В.И. Руководитель городского МО логопедов. 

Учитель-логопед первой квалификационной категории МОУ «Рыбницкая 
средняя общеобразовательная школа-интернат» 

6. Бужак Л.Я. Учитель-логопед МОУ ГОУ «С(К)ОШ-И VIII вида» (г. Тирасполя) 
7. Бучачая Л.М. Руководитель городского МОдефектологов. 

Дефектодог высшей квалификационной категории МОУ «Бендерская 
средняя (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» 

8. Видзовская Л.А. Руководитель районного МО логопедов. 
Логопед первой квалификационной категории МДОУ «Детский сад № 25 
«Золотой петушок» г. Григориополя 

9. Гикова Т.И. Директор МС(К)ОУ №2 для детей с нарушением опорно-двигательного 
аппарата г. Тирасполя 

10. Дерменжи Л. В. Руководитель МО логопедов-дефектологов. 
Логопед-дефектолог первой квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкий центр развития ребенка №3» 

11. Доброва Е.Н. Ведущий специалист отдела общего образования МУ «УНО г. 
Тирасполя». 
Руководитель городского МО учителей-логопедов в организациях общего 
образования. 
Учитель-логопед первой квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская средняя школа № 10» 

12. Дорошевич Н.А. Руководитель районного МО логопедов в ДОУ. 
Учитель-логопед высшей квалификационной категории МДОУ №55 г. 
Тирасполя 

13. Зубенко Т.И. Руководитель городского М О логопедов. 
Логопед высшей квалификационной категории МОУ «Бендерский детский 
сад №9» 

14. Олейниченко Т.В. Учитель первой категории географии и биологии МОУ 
«ДубоссарскаяС(К)1и-И для детей с нарушением интеллекта» 

15. Штырба В.Н. Руководитель районного МО логопедов. 
Логопед МДОУ «Каменский центр развития ребенка» 

Р Н М С п о Р О Д Н О М У (РУССКОМУ) ЯЗЫКУ и ЛИТЕРАТУРЕ 
1. Арабаджи Т.А. 

(председатель) 
Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК» 

2. Луговская Е.Г. 
(научный консультант) 

Кандидат филологических наук, доцент кафедры русского языка и 
межкультурной коммуникации филологического факультета ГОУ ВПО 
«ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

3. Автайкина Т.Д. Руководитель районного МО учителей русского языка и литературы в 
ООО с русским языком обучения. 
Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной 
категории «Григориопольская средняя общеобразовательная школа № 2 
им. А. Стоева с лицейскими классами» 

4. Андрш А.Т. Руководитель районного МО учителей русского языка и литературы в 
ООО с русским языком обучения. 
Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

5. Баратынская Н.Л. Руководитель республиканского МО преподавателей родного языка, 
литературы и официальных языков в организациях СПО. 
Преподаватель русского языка и литературы высшей квалификационной 
категории ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции» 

6. Бояркина Т.В. Руководитель городского МО учителей русского языка и литературы. 
Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «Рыбницкая гимназия № 1» 

7. Жданова Н.В. Учитель русского языка и литературы первой квалификационной 
категории ГОУ «Тираспольское Суворовское военное училище» 

8. Злачевская А.Л. Ведущий специалист по образовательной деятельности МУ «УНО г. 



Бендеры». 
Куратор городского МО учителей русского языка и литературы 

9. Карнаухова В.П. Руководитель городского МО учителей русского языка и литературы. 
Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «ТСШ №2 им. А.С. Пушкина» 

10. Кучук О.П. Руководитель районного М О учителей русского языка и литературы. 
Учитель русского языка и литературы МОУ «Каменская средняя 
общеобразовательная школа № 2 с гимназическими классами» 

11. Маркуца Н.Д. Главный специалист МУ «Слободзейское РУНО» 
12. Соколова Т.И. 

• 

Руководитель районного МО учителей русского языка и литературы. 
Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «Слободзейский теоретический лицей-комплекс им. П.К. 
Спельник» 

13. Титенкова Л. А. Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной 
категории ГОУ «С(К)ОШ-И I - 11, V видов» (г. Тирасполь) 

14. Успенская Е.В. Руководитель городского МОучителей русского языка и литературы. 
Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «Бендерская гимназия № 1» 

РНМС п о О Ф И Ц И А Л Ь Н О М У (РУССКОМУ) ЯЗЫКУ и ЛИТЕРАТУРЕ 

1. Василакий Е .И. 
( И . 0. председателя) 

Руководитель районного МО учителей официального(русского) языка и 
литературы. 
Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «Чобручская средняя общеобразовательная школа № 2» 

2. Кривошапова Н.В. 
(научный консультант) 

Кандидат филологических наук, доцент кафедры русского языка и 
межкультурной коммуникации филологического факультета ГОУ ВПО 
«ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

3. Лохова Т . е . Учитель официального(русского) языка и литературы высшей 
квалификационной категории МОУ «Бендерская гимназия № 3 им. И.П. 
Котляревского» 

4. Манталуца О.В. Учитель официального (русского) языка и литературы первой 
квалификационной категории ГОУ «Республиканский украинский 
теоретический лицей-комплекс» 

5. Мураховская Т.Г. Руководитель районного МО учителей официального(русского) языка и 
литературы. 
Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной 
категорииМОУ «Григориопольская общеобразовательная средняя школа 
№1 им. А. Нирши с лицейскими классами» 

6. Олейник О.В. Руководитель городского МО учителей официального (русского) языка и 
литературы. 
Учитель русского языка и литературы первой квалификационной 
категории МОУ «Журская молдавская средняя общеобразовательная 
школа» Рыбницкого района . 

7. Попа О.Г. Руководитель районного МО учителей официального(русского) языка и 
литературы. 
Учитель официального (русского) языка и литературы первой 
квалификационной категории МОУ «Цыбулевская молдавская 
общеобразовательная школа» Дубоссарского района 

8. Руссу Н.А. Руководитель районного МО учителей официального(русского) языка и 
литературы. 
Учитель русского языка и литературы МОУ «Каменская 
общеобразовательная средняя школа №2 с гимназическими классами» 

6. РНМС п о РОДНОМУ (МОЛДАВСКОМУ) ЯЗЫКУ и ЛИТЕРАТУРЕ 

1. Попова В.Ф. 
(председатель) 

Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК»; старший 
преподаватель кафедры молдавской филологии института языка и 
литературы ГОУ ВПО «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

2. Леонтьева Н.Н. 
(научный консультант) 

Преподаватель кафедры молдавской филологии филологического 
факультета ГОУ ВПО «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 



- -
Арнаут Л.И. Главный методист по родному (молдавскому) языку ГУ «ЦЭКО» 

3. Гудаль Н.Д. Руководитель городского МО учителей родного (молдавского) языка и 
литературы. 
Учитель молдавского языка и литературы высшей квалификационной 
категории М О У «Б. Молокишская молдавская средняя 
общеобразовательная школа - детский сад» Рыбницкого района 

4. Гуска Н.А. 

• 

Руководитель районного М О учителей родного (молдавского) языка и 
литературы. 
Учитель высшей квалификационной категории молдавского языка и 
литературы МОУ «Слободзейская средняя общеобразовательная школа 
1» 

5. 

Жолубчастая Т.И. 

Руководитель районного МО учителей родного (молдавского) языка и 
литературы. 
Учитель молдавского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «Ташлыкская общеобразовательная средняя школа» 
Григориопольского района 

6. 
Ищенко Г.Ф. 

Учитель родного (молдавского) языка и литературы высшей 
квалификационной категории «Республиканский молдавский 
теоретический лицей-комплекс им. Д. Кантемира» 

7. Плотян Л. А. Руководитель районного МО учителей родного (молдавского) языка и 
литературы. 
Учитель молдавского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «Подоймская средняя общеобразовательная школа -
детский сад» Каменского района 

8. Сахановски В.А. Руководитель городского М О учителей родного (молдавского) языка и 
литературы. 
Учитель родного (молдавского) языка и литературы первой 
квалификационной категории МОУ «МСШ № 3»г. Дубоссаоы 

7. Р Н М С ПО О Ф И Ц И А Л Ь Н О М У (МОЛДАВСКОМУ) ЯЗЫКУ 
И ЛИТЕРАТУРЕ 

1. Гореева С.Н. 
(председатель) 

Руководитель кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК» 

2. Костин А.И. 
(зам. председателя) 

Учитель официального (молдавского) языка и литературы МОУ 
«Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия» 

3. . Бабий Е.Н. 
(научный консультант) 

Старший преподаватель кафедры молдавской филологии филологическ( 
факультета ГОУ НПО «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

4. Бачой Л.Е. Руководитель районного М О учителей официального (молдавского) язы 
и литературы. 
Учитель молдавского языка и литературы первой квали,фикационной 
категории МОУ «Григориопольская средняя общеобразовательная школ 
№2 им. А. Стоева с лицейскими классами» 

5. •Дойна М.М. Руководитель городского МО учителей официального (молдавского) 
языка в ОДО. 
Учитель молдавского языка первой квалификационной категории МОУ 
«Бендерский центр развития ребенка "Светлячок"» 

6. Китайка А.С. Руководитель районного М О учителей официального (молдавского) язы 
и литературы. 
Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Каменская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

7. Кройтору В.А. Руководитель районного МО учителей официального (молдавского) язы 
и литературы в ДОУ. 
Учитель официального (молдавского) языка высшей квалификационно! 
категории МДОУ «Детский сад № 19 "Катюша"» г. Тиоасполя 

8. Попова М.И. 
• — L 

Руководитель районного МО учителей официального (молдавского) язы 
и литературы. 
Учитель молдавского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «Чобручская основная общеобразовательная школа № 3 
Слободзейского района 



9. Ротарь А.А. Руководитель районного М О учителей официального (молдавского) язы 
и литературы. 
Учитель официального (молдавского) языка и литературы первой 
квалификационной категории МОУ «Тираспольская средняя школа № 1 
гимназическими классами» 

10. Сичинская Е.М. Руководитель городского МО учителей официального (молдавского) 
языка и литературы. 
Учитель молдавского языка и литературы первой квалификационной 
категории МОУ «Рыбницкая русская гимназия № 1» 

11. Урсул Л.М. 

• 

Руководитель районного МО учителей официального (молдавского) язы 
и литературы. 
Учитель официального (молдавского) языка и литературы первой 
квалификационной категории МОУ «Дубоссарская гимназия № 1» 

12. Чентолой П.Г. Руководитель городского МО учителей официального (молдавского) 
языка и литературы. 
Учитель молдавского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «Бендерский теоретический лицей» 

8. Р Н М С ПО У К Р А И Н С К О М У ЯЗЫКУ И ЛИТЕРАТУРЕ 

1. Бурдужа О. Г. (председатель) Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК». 
Учитель украинского языка и литературы высшей квалификационной 
категории МОУ «Тираспольская средняя общеобразовательная школа 
средняя школа № 16» 

2. Беленькая Т.Н. 
(зам. председателя) 

Руководитель городского МО учителей украинского языка и литературь 
Учитель официального (украинского) языка и литературы высшей 
квалификационной категории МОУ «Бендерская гимназия №2» 

3. Щербина В.И. 
(научный консультант) 

Старший преподаватель кафедры украинской филологии филологическс 
факультета ГОУ ВПО «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

4. Бронич И.А. Главный методист по родному (украинскому) языку ГУ «ЦЭКО». 
Учитель родного (украинского) языка и литературы высшей 
квалификационной категории ГОУ «Республиканский украинский 
теоретический лицей-комплекс» 

5. Котовская Н.И. Учитель официального (украинского) языка и литературы высшей 
квалификационной категории ГОУ «Тираспольское Суворовское военнс 
училище» 

6. Крыжановская Г. А. Руководитель городского МО учителей украинского языка и литературь 
Учитель официального (украинского) языка и литературывысшей 
квалификационной категории МОУ «Рыбницкая русская средняя 
общеобразовательная школа № 10 с лицейскими классами» 

7. Кылымыстая Н.П. Руководитель городского МО учителей украинского языка и литературь 
Учитель официального (украинского) языка и литературьГпервой 
квалификационной категории МОУ «Дубоссарскаясредняя 
общеобразовательная школа № 4» 

8. Мельниченко Е.М. Руководитель городского МО учителей украинского языка в организаци 
дошкольного образования. 
Учитель украинского языка высшей квалификационной категории МДС 
№47 

9. Панаида Л.В. Руководитель районного МО учителей украинского языка и литературы 
Учитель официального (украинского) языка и литературыМОУ 
«Каменская общеобразовательная средняя школа №2 с гимназическими 
классами» 

10. Постовая О.А. Руководитель районного МО учителей украинского языка и литературы 
Учитель официального (украинского) языка и литературы первой 
квалификационной категории МОУ «Ближнехуторская средняя 
общеобразовательная школа» Слободзейского района 

11. Спорыш А.В. Руководитель районного М О учителей украинского языка и литературы 
Учитель официального (украинского) языка и литературыпервой 
квалификационной категории МОУ «Маякская средняя 
общеобразовательная школа им. С.К. Колесниченко» Григориопольског 



района 
12. Сырбу М.Ф. Начальник отдела общего образования МУ «УНО г. Бендеры». 

Учитель родного (украинского) языка и литературы высшей 
квалификационной категории МОУ «Бендерская гимназия №3 им. И.П. 
Котляревского» 

9. РНМС ПО И Н О С Т Р А Н Н Ы М ЯЗЫКАМ 

1. Кизлярова О.Б.. 
(председатель) 

• 

Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДНО «ИРОиПК». Учитель 
английского языка МОУ «Тираспольский общеобразовательный 
теоретический лицей» 

2. Якубовская А.А. 
(научный консультант) 

Старший преподаватель кафедры иностранных языков филологического 
факультета ГОУ ВПО «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

3. Бражникова Т.Н. Руководитель районного МО учителей иностранного языка. 
Учитель английского языка первой квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская средняя школа № 5» 

4. Бычкова Л.Н. Руководитель районного М О учителей иностранного языка. 
Учитель английского языка МОУ «Каменская средняя 
общеобразовательная школа № 2 с гимназическими классами» 

5. ГобжелянР.Г. Учитель английского языка первой квалификационной категории ГОУ 
«Республиканский молдавский теоретический лицей-комплекс им. Д. 
Кантемира» 

6. Делибалтова С.П. Руководитель городского МО учителей немецкого/французского языков. 
Учитель немецкого языка высшей квалификационной категории МОУ 
«Бендерская СОШ №18» 

7. Завтур А.В. Руководитель районного МО учителей иностранного языка. 
Учитель английского языка высшей квалификационной категории 
М 0 У « Р С 0 Ш № 5 » г. Дубоссары 

8. Зюбач К.И. Руководитель районного МО учителей английского языка. 
Учитель английского языка первой квалификационной категории МОУ 
«Григориопольская средняя общеобразовательная школа № 1 им. А. 
Нирши с лицейскими классами» 

9. Киловская И.Е. Руководитель городского МО учителей английского языка. 
Учитель английского языка первой квалификационной категории МОУ 
Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 10 с 
гимназическими классами» 

10. Лембас Е.Ф. Учитель французского языка МОУ «Подоймскаясредняя 
общеобразовательная школа-детский сад» Каменского района 

И . Реус Е.С. Руководитель районного МО учителей иностранного языка. 
Учитель английского языка высшей квалификационной категории МОУ 
«Слободзейская средняя общеобразовательная школа № 2» 

12. Трофименко О.Ю. Руководитель республиканского МО преподавателей иностранных языков 
в организациях СПО. 
Преподаватель английского языка ГОУ СПО «Приднестровский 
промышленно-экономический техникум» 

13. Тулум Н.В. Руководитель городского МОанглийского языка. 
Учитель английского языка первой квалификационной категории МОУ 
«Бендерская гимназия №2» 

14. Червинская И.И. Руководитель городского МО учителей немецкого языка. 
Учитель немецкого языка первой квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкая русская гимназия № 1» 

15. Шатран Л.А. Руководитель районного МО учителей французского языка. 
Учитель французского языка высшей квалификационной категории МОУ 
«Буторская общеобразовательная средняя школа» Григориопольского 
района 

16. ШвецС.Н. Учитель французского языка первой квалификационной категории ГОУ 
«Республиканский украинский теоретический лицей-комплекс» 



10. Р Н М С п о М А Т Е М А Т И К Е 

1. Войтик Г.К. 
(председатель) 

Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК» 

2. 
Галинская С.И. 
(зам. председателя) 

Руководитель районного МО учителей математики. 
Учитель математики высшей квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия» 

3. Шинкаренко Е.Г. 
(научный консультант) 

Кандидат педагогических наук, доцент кафедры методики преподавания 
математики физико-математического факультета ГОУ ВПО «ПГУ им. Т.Г. 
Шевченко» 

4. Грудка A.M. Руководитель районного М О учителей математики. 
Учитель математики МОУ «Рашковская общеобразовательная средняя 
школа» Каменского района 

5. Додонова Е.В. Главный специалист МУ «Слободзейское РУНО» 
6. Затуливетер С.Ю. Руководитель районного МО учителей математики. 

Учитель математики первой квалификационной категории МОУ 
«Григориопольская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А. 
Стоева с лицейскими классами» 

7. 

Кырлич Т.Г. 

Руководитель республиканского МО преподавателей математики и физики 
в организациях СПО. 
Преподаватель математики ГОУ СПО «Тираспольский медицинский 
колледж им. Л.А. Тарасевича» 

8. Лютова Т.П. Руководитель городского М О учителей математики. 
Учитель математики высшей квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкая русская гимназия №1» 

9. Мельник А.Н. Учитель математики высшей квалификационной категории ГОУ 
«С(К)ОШ-И 1 - И, V видов» (г. Тирасполь) 

10. Николаева Т. И. Учитель математики высшей квалификационной категории ГОУ 
«Тираспольское Суворовское военное училище» 

11. Петровская М.Д. Руководитель городского МОучителей математики. 
Учитель математики первой квалификационной категории МОУ 
«Бендерская средняя общеобразовательная школа №13» 

12. 
Чабан Л.И. 

Руководитель районного МО учителей математики. 
Учитель математики первой квалификационной категории МОУ «СОШ 
№1» 

13. Суходол Л.И. Руководитель районного М О учителей математики. 
Учитель математики высшей квалификационной категории МОУ 
«Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 5» 

11.РНМС УЧИТЕЛЕЙ И Н Ф О Р М А Т И К И , ИКТ и МЕТОДИСТОВ-ОРГАНИЗАТОРОВ ПО 
И Н Ф О Р М А Т И З А Ц И И ОБРАЗОВАНИЯ 

1. Пасевина Н.Г. 
(председатель) 

Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и ^ 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК» 

2. Гошко И.А. 
(зам. председателя) 

Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК» 

3. Дорохова Н.А. 
(научный консультант) 

Старший преподаватель кафедры информатики и вычислительной техники 
физико-математического факультета ГОУ ВПО «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

4. Фурдуй О.М. 
(научный консультант) 

Доцент, заведующий кафедрой интегрированных компьютерных 
технологий и систем инженерно-технического института ГОУ ВПО «ПГУ 
им. Т.Г. Шевченко» 

5. Белан Н.Н. Руководитель районного МО учителей информатики и ИКТ. 
Учитель информатики и ИКТ первой квалификационной категории МОУ 
«Маякская общеобразовательная школа им. С.К. Колесниченко» 
Григориопольского района» 

6. Голубов С.А. Руководитель районного М О методистов-организаторов информатизации 
образования. 
Методист-организатор по информатизации образования, учитель 
информатики и ИКТ высшей квалификационной категории МОУ 
«Фрунзенская СОШ» 

7. Городецкая Н.С. Руководитель городского МО методистов-организаторов информатизации 



образования. 
Методист-организатор по информатизации образования высшей 
квалификационной категории МОУ «Тираспольская средняя школа № 10» 

8. Грабко Л.В. Руководитель городского МО методистов-организаторов информатизации 
образования. 
Методист-организатор по информатизации образования МОУ «Каменская 
средняя обшеобразовательная школа № 2 с гимназическими классами» 

9. Коврикова О.А. Руководитель городского МО методистов-организаторов по 
информатизации образования. 
Методист-организатор по информатизации образования первой 
квалификационной категории МОУ «Бендерский теоретический лицей» 

10. Козак О.А. Руководитель городского МО учителей информатики и ИКТ. 

Учитель информатики и ИКТ первой квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкий теоретический лицей-комплекс» 

11. Косенко Л.А. Руководитель районного МО учителей информатики и ИКТ. 
Учитель информатики и ИКТ МОУ «Слободзейская средняя 
обшеобразовательная школа №2» 

12. Крошкина Е.В. Руководитель городского М О учителей информатики и ИКТ. 
Учитель информатики и ИКТ высшей квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия» 

13. Косенко Л.А. Руководитель городского МО учителей информатики и ИКТ. 
Учитель информатики и ИКТ первой квалификационной категории МОУ 
«Слободзейская СОШ №2» 

14. Нагорная Г.С. Руководитель районного МО учителей информатики и ИКТ. 
Учитель информатики и ИКТ высшей квалификационной категории МОУ 
«Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа №2» 

15. Орлик Н.В. Руководитель районного МО учителей информатики и ИКТ. 
Учетель информатики и ИКТ МОУ «Каменская средняя 
общеобразовательная школа №1» 

16. Полозков С. Л. Учитель информатики и ИКТ первой квалификационной категории ГОУ 
«Тираспольское Суворовское военное училище» 

17. Решитко Е.П. Руководитель республиканских МО преподавателей информатики и ИКТ в 
организациях СПО. 
Преподаватель информатики и ИКТ высшей квалификационной категории 
ГОУ СПО «Тираспольский колледж бизнеса и сервиса» 

18. Ротарь Р.И. Руководитель городского М О методистов-организаторов по 
информатизации образования. 
Методист-организатор по информатизации образования высшей 
квалификационной категории МОУ «Дубоссарская гимназия № 1» 

19. Руссу А.П. Руководитель городского МО методистов-организаторов по 
информатизации образования. 
Методист - организатор по информатизации образования МОУ 
«Рыбницкая русская гимназия № 1» 

20. Стою А.Т. Руководитель республиканского МО методистов-организаторов по 
информатизации образования в организациях СПО. 
Методист-организатор по информатизации образования высшей 
квалификационной категории ГОУ СПО «Тираспольский медицинский 
колледж им. Л.А. Тарасевича» 

21. Сыченко Н.С. Руководитель городского МОучителей информатики и ИКТ. 
Учитель информатики и ИКТ высшей квалификационной категории МОУ 
«Бендерская гимназия №2» 

12. Р Н М С ПО Х И М И И 

1. Косячук Л.С. 
(председатель) 

Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК» 

2. Лукашина Е .А. 
(секретарь) 

Учитель химии высшей квалификационной категории ГОУ 
«Республиканский украинский теоретический лицей-комплекс» 

3. Щука Т.В. 
(научный консультант) 

Кандидат химических наук, заведующий кафедрой химии и методики 
преподавания химии естественно-географического факультета ГОУ ВП( 
«ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 



4. Бойко Н.К. Руководитель районного МО учителейхимии. 
Учитель химии первой квалификационной категории МОУ 
«Незавертайловская общеобразовательная школа - детский сад» 

5. Игнатьева Е.П. Руководитель городского МОучителей химии. 
Учитель химии высшей квалификационной категории МОУ «Бендерскг 
средняя обшеобразовательная школа № 18» 

6. Лазоренко Т.А. Руководитель городского МО учителей химии. 
Учитель химии высшей квалификационной категории МОУ 
«Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей» 

7. Леонтьева А.И. 

• 

Руководитель районного МО учителейхимии. 
Учитель химии первой квалификационной категории МОУ 
«Тейскаяобщеобразовательная средняя школа» Григориопольского райе 

8. Меделян Е.В. Руководитель районного МО учителейхимии 
Учитель химии МОУ «Каменская средняя общеобразовательная школа J 
2 с гимназическими классами» 

9. Руденко А.С. Руководитель городского МО учителей химии. 
Учитель химии высшей квалификационной категории МОУ «Рыбницка! 
средняя общеобразовательная школа № 6 с лицейскими классами» 

10. Терехова В.А. Руководитель РМО преподавателей химии, биологии, географии, 
безопасности жизнедеятельности. 
Преподаватель химии, ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции 

11. Черепивская А.В. Руководитель районного МО учителей химии. 
Учитель химии первой квалификационной категории МОУ «Дубоссарси 
русская средняя общеобразовательная школа № 2» 

13. РНМС по БИОЛОГИИ и О Б Ж 

1. Михалькевич Е .И. 
(И.о. п редседателя) 

Руководитель районного МО учителей биологии. 
Учитель биологии высшей квалификационной категории МОУ 
«Дубоссарская гимназия № 1» 

2. Ильина Е.В. 
(зам. председателя) 

Учитель химии и биологии высшей квалификационной категории ГОУ 
«Тираспольское Суворовское военное училище» 

3. Филипенко С.И. 
(научный консультант) 

Кандидат биологических наук, доцент кафедры зоологии и общей 
биологии естественно-географического факультета ГОУ ВПО «ПГУ им. 
Т.Г. Шевченко» 

4. Белая С.М. Руководитель городского МО учителей биологии и ОБЖ. 
Учитель биологии первой квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская средняя школа № 4» 

5. Боярина О.А. 
Учитель биологии и ОБЖ первой квалификационной категории ГОУ 
«Республиканский украинский теоретический лицей-комплекс» 

6. Волощук И.М. Руководитель городского МО учителей ОБЖ. 
Учитель биологии и ОБЖ первой квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкая русская гимназия №1» 

7. Греча С.Л. Учитель биологии и химии первой квалификационной Kateropnn ГОУ 
«Республиканский молдавский теоретический лицей-комплекс им. Д. 
Кантемира» 

8. 
Кишка А.А. 

Руководитель районного МО учителей ОБЖ. 
Учитель ОБЖ МОУ «Общеобразовательная школа - детский сад с. 
Хрустовая» Каменского района 

9. Козакова И.А. Руководитель районного МО учителейбиологии. 
Учитель биологии первой квалификационной категории МОУ «Русско-
молдавская общеобразовательная средняя школа с. Красная Горка» 
Григориопольского района 

10. Краснюк С.Б. Руководитель городского МО учителей ОБЖ. 
Учитель ОБЖ первой квалификационной категории МОУ «Дубоссарска 
гимназия №1» 

11. Лупилов О.П. Учитель биологии и химии высшей квалификационной категории ГОУ 
«С(К)ОШ-И I - И, V видов» (г. Тирасполь) 

12. Назаренко Е.В. Учитель биологии МОУ «Каменская средняя общеобразовательная шко. 
№ 2 с гимназическими классами» 

13. Раздецкая А.В. Руководитель городского МО учителей биологии. 
Учитель биологии высшей квалификационной категории МОУ . 



«Рыбницкая русская гимназия №1» 
14. Снеткова С.В. Руководитель городского МО учителей биологии. 

Учитель биологии высшей квалификационной категории МОУ 
«Бендерский теоретический лицей» 

15. Цымбалист Л.Н. Руководитель районного МО учителейбиологии. 
Учитель биологии первой квалификационной категории МОУ 
«Чобручская СОШ №3» 

14. Р Н М С ПО ФИЗИКЕ 

1. Бондаревская Т.И.» 
(И.о.председателя) 

Руководитель городского МО учителей физики. 
Учитель физики высшей квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская средняя школа № 14» 

2. Константинов Н.А. 
(научный консультант) 

Кандидат педагогических наук, доцент кафедры обшей физики и метод!-
преподавания физики физико-математического факультета ГОУ ВПО 
«ПГУ им. Т.Е. Шевченко» 

3. Бурлаку М.В. Учитель физики первой квалификационной категории ГОУ 
«Республиканский молдавский теоретический лицей-комплекс им. Д. 
Кантемира» 

4. Гедрович Н.М. Учитель физики высшей квалификационной категории ГОУ 
«Республиканский украинский теоретический лицей-комплекс» 

5. Грищенко Н.И. Руководитель городского МО учителей физики. 
Учитель физики высшей квалификационной категории МОУ «Рыбницкг 
русская средняя общеобразовательная школа № 6 с лицейскими 
классами» 

6. Давыдова Т.Д. Руководитель районного МО учителей физики. 
Учитель физики и астрономии первой квалификационной категории МС 
«Слободзейская средняя обшеобразовательная школа № 2» 

7. Лашкарев А.В. Руководитель районного МО учителей физики. 
Учитель физики высшей квалификационной категории МОУ 
«Григориопольская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А 
Стоева с лицейскими классами» 

8. Морозова О.Я. Руководитель городского МО учителей физики. 
Учитель физики и астрономии высшей квалификационной категории 
МОУ «Дубоссарская гимназия № 1» 

9. Новицкий С.В. Руководитель городского МО учителей физики. 
Учитель физики высшей квалификационной категории МОУ «Бендерск 
теоретический лицей» 

10. Цюрупа Е.М. Руководитель районного М О учителей физики. 
Учитель физики МОУ «Каменская средняя общеобразовательная школа 
2 с гимназическими классами» 

15. РНМС ПО ИСТОРИИ и О Б Щ Е С Т В О З Н А Н И Ю 

1. Березова Н.А. 
•(председатель) 

Учитель истории и обществознания высшей квалификационной категор 
МОУ «Тираспольская средняя школа №5» 

2 Содоль В.А. 
(научный консультант) 

Кандидат исторических наук, заведующий кафедрой всеобщей истории 
археологии и этнологии государственного управления права и социальн 
гуманитарных наук ГОУ ВПО «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

3. Василькован С.Е. Учитель истории и обществознания высшей квалификационной категор 
ГОУ «Республиканский молдавский теоретический лицей-комплекс им. 
Кантемира» 

4. Винник Г.В. Руководитель республиканского МО преподавателей истории 
обществознания, философии и политологии в организациях СПО. 
Преподаватель социальных дисциплин ГОУ СПО «Бендерский торгово 
технологический техникум» 

5. Дедученко И.В. Руководитель городского МО учителей истории и обществознания. 
Учитель истории и обществознания высшей квалификационной категор 
МОУ «Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия» 

6. Диордица Л.П. Руководитель городского МО учителей истории и обществознания. 
Учитель истории и обществознания высшей квалификационной категор 
МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 6 с 



лицейскими классами» 

7. Ермакова Н.И. Руководитель районного М О учителей истории и обществознания. 
Учитель истории высшей квалификационной категории МОУ 
«Ташлыкская средняя общеобразовательная школа» Григориопольского 
района 

8. Жакотий И.А. Руководитель городского МОучителей истории и обществознания. 
Учитель истории и обществознания высшей квалификационной категор 
МОУ «Бендерская общеобразовательная школа №13» 

9. Замфир Г.Н. Ведущий специалист МУ «Слободзейское РУНО» 

10. Кривошеева Л.М. 

• 

Руководитель городского МО учителей истории и обществознания. 
Учитель истории и обществознания высшей квалификационной категор 
МОУ «Дубоссарская гимназия № 1» 

11. Молчан Н.Д. Руководитель районного М О учителей истории и обществознания. 
Учитель истории и обществознания первой квалификационной категори 
МОУ «Коротнянская молдавская средняя общеобразовательная школа» 
Слободзейского района 

12. Слободянская Г.В. Руководитель районного МО учителей истории и обществознания. 
Учитель истории и обществознания МОУ «Каменская 
общеобразовательная школа №3» 

13. Чобан В.В. Преподаватель истории и обществознания высшей квалификационной 
категории ГОУ «Республиканский кадетский корпус им. светлейшего 
князя Г.А. Потёмкина-Таврического» МВД ПМР 

14. Шарапова О.В. Учитель истории высшей квалификационной категории ГОУ 
«Республиканский украинский теоретический лицей-комплекс» 

16. ' Н М С п о ГЕОГРАФИИ 

1. Горбатенко О.Г. 
(председатель) 

Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК» 

2. Гнаткова М.В. 
(зам. председателя) 

Руководитель городского М О учителей геофафии. 
Учитель географии высшей квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия» 

3. Фомепко В.Г. 
(научный консультант) 

Кандидат геофафических наук, доцент кафедры экономической геофа4 
и региональной экономики естественно-геофафического факультета ГО 
ВПО «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

4. Бойко Н.Г. Руководитель городского МО учителей географии. 
Учитель географии первой квалификационной категории МОУ 
«Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 4» 

5. Диган Е.М. Ведущий специалист МУ «Слободзейское РУНО» 

6. Дроздюк Т .е . Учитель геофафии высшей квалификационной ктаегорииГОУ 
«Республиканский украинский теоретический лицей-комплекс» 

7. Кукурузян Л.Я. Руководитель городского МО учителей геофафии. 
Учитель географии высшей квалификационной категории МОУ 
«Буторская средняя общеобразовательная школа» Григориопольского 
района 

8. ' Кухарь С.М. Руководитель городского МО учителей географии. 
Учитель геофафии высшей квалификационной категории МОУ 
«Бендерская средняя общеобразовательная школа №11» 

10. Марин Л.Н. Руководитель городского МО учителей геофафии. 
Учитель географии высшей квалификационной категории МОУ 
«Рашковская средняя общеобразовательная школа-детский сад им. Ф.И. 
Жарчинского» Каменского района 

11. Поян Л.А. Учитель географии высшей квалификационной категории ГОУ «C(K)OL 
И I - II, V видов» (г. Тирасполь) 

12. Рапацкая Т.А. Преподаватель географии первой квалификационной категории ГОУ 
«Республиканский кадетский корпус им. светлейшего князя Г.А. 
Потёмкина-Таврического» МВД ПМР 

13. Спатарь Л.А. Руководитель городского МО учителей геофафии. 
Учитель геофафии первой квалификационной категории МОУ 
«Первомайская средняя общеобразовательная школа №1» 
Слободзейского района 

14. Чайковская Е.М. Учитель географии первой квалификационной категории ГОУ 



«Республиканский молдавский теоретический лицей-комплекс им. Д. 
Кантемира» 

15. Черная Т.М. Руководитель городского МО учителей геофафии. 
Учитель геофафии высшей квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 10 с 
гимназическими классами» 

16. Шевченко С.Е. Учитель географии первой квалификационной категории ГОУ 
«Тираспольское Суворовское военное училище» 

17. F 'НМС п о ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ 

1. Костин С.В. 
(председатель) 

Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК». Руководитель 
городского МО учителей физической культуры, учитель физической 
культуры высшей квалификационной категории МОУ «Тираспольский 
общеобразовательный теоретический лицей» 

2. Абрамова В.В. 
(научный консультант) 

Кандидат педагогических наук, заведующий кафедрой гимнастики и 
спортивных единоборств факультета физической культуры и спорта ГО' 
ВПО «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

3. Венгер Е.Е. Руководитель городского МО учителей физической культуры. 
Учитель физической культуры высшей квалификационной категории 
МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа №11» 

4. Глизнуца А.А. Руководитель республиканского МО руководителей физвоспитания, 
преподавателей физической культуры в организациях СПО. 
Руководитель физвоспитания ГОУ СПО «Тираспольский аграрно-
технический колледж им. М.В. Фрунзе» 

5. Иванченко Л.Н. Ведущий специалист МУ «УНО г. Бендеры». 
Куратор городского МО учителей физической культуры 

6. Курылев А.А. Учитель физической культуры высшей квалификационной категории ГС 
«Тираспольское Суворовское военное училище» 

7. Лузина Е.Б. Руководитель городского МО учителей физической культуры в ООО. 
Учитель физической культуры высшей квалификационной категории 
МОУ «Бендерская гимназия №1» 

8. Мельниченко Т.М. Руководитель городского МО учителей физической культуры. 
Учитель физкультуры МОУ «Каменская средняя общеобразовательная 
школа №1» 

9. Николаев М.А. Главный специалист по физической культуре МУ «Григориопольское 
УНО» 

10. Палега А.Н. Руководитель городского МО учителей физической культуры. 
Учитель физической культуры первой квалификационной категории МС 
«Дубоссарская молдавская средняя общеобразовательная школа № 3» 

11. Сивачёва Е.Н. Руководитель городского МОвоспитателей ФИЗО в ОДО. 
Воспитатель-методист по ФИЗО высшей квалификационной категории 
МОУ «Бендерский детский сад №28» -

12. Чичик Н.И. Руководитель городского МО учителей физической культуры. 
Учитель физической культуры первой квалификационной категории МС 
«Карагашская СОШ им. Я.С. Гросула» 

13. Штибен Л.В. Главный специалист отдела организации дополнительного образования 
воспитательной работы МУ «УНО г. Тирасполь». 
Учитель физической культуры МОУ «Тираспольская средняя школа № ' 

18. РНМС п о НАЧАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ПОДГОТОВКЕ 

1. Ковалев Н.Г. 
(И.о. председателя) 

Руководитель городского МО руководителей НВП. 
Руководитель НВП первой квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская средняя школа №3» 

2. Рябокуль В.В. 
(зам. председателя) 

Руководитель республиканского МО руководителей НВП в организация 
СПО. 
Руководитель НВП ГОУ СПО «Бендерский медицинский колледж» 

3 Рудой С.В. 
(научный консультант) 

ГОУ ВПО «Военный институт генерал-лейтенанта А.И. Лебедя» МО 
ПМР, командир батальона курсантов 

4. Гоян Н.Н. Руководитель районного МО руководителей НВП. 



Руководитель НВП первой квалификационной категории МОУ 
«Владимирская СОШ» Слободзейского района 

5. Лупол А.А. Ведущий специалист по начальной военной подготовке МУ 
«Дубоссарское УНО». 
Руководитель НВП первой квалификационной категории МОУ 
«Дубоссарская МСОШ №3» 

6. Спорыш А.В. Руководитель районного МО учителей НВП. 
Руководитель НВП первой квалификационной категории МОУ «Маякск 
средняя общеобразовательная школа им. С.К.Колесниченко» 
Григориопольского района 

7. Татарчук А.А. Ведущий специалист МУ «Слободзейское РУНО» 

8. Хаецкий А.П. Руководитель городского МО руководителей НВП. 
Руководитель НВП первой квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 11» 

9. Яриновский В.Н. Руководитель городского МО руководителей НВП. 
Руководитель НВП МОУ «Бендерская гимназия № 2» 

10. Ярмуратий О.В. Руководитель районного МО руководителей НВП. 
Руководитель НВП МОУ «Каменская средняя общеобразовательная шкс 
№ 2 с гимназическими классами» 

19. РНМС ПО ТЕХНОЛОГИИ 

1. Жукова В.Н. 
(И.о. председателя) 

Руководитель городского МОучителей технологии. 
Учитель обслуживающего труда высшей квалификационной категории 
МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 11» 

2. Яковишина Т.Л. 
(зам. председателя) 

Руководитель районного М О учителей технологии (обслуживающий 
труд). 
Учитель технологии высшей квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская средняя школа № 9» 

3. Асланова Н.И. Руководитель районного МО учителей технологии. 
Учитель технического труда МОУ «Каменская средняя 
общеобразовательная школа № 2 с гимназическими классами» 

4. Гашицкая И.П. Учитель технологии первой квалификационной категории ГОУ 
«С(К)ОШ-И 1 - 11, V видов» (г. Тирасполь) 

5. Глаговяк О.А. Руководитель городского МО учителей технологии (обслуживающий 
труд). 
Учитель технологии высшей квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 6 с 
лицейскими классами» 

6. 
Горохов Д.А. 

Руководитель городского МО учителей технологии (технический труд). 
Учитель технологии первой квалификационной категории МОУ 
«Дубоссарская русская средняя общеобразовательная Еик-ола № 4» 

7. Загадайлова С.В. Руководитель городского МО учителей технологии (обслуживающий 
труд). 
Учитель технологии первой квалификационной категории МОУ 
«Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 2» 

8. Казанов Л.Г. Руководитель городского МОучителей технологии в организациях 
специального (коррекционного) образования Учитель технологии высш^ 
квалификационной категории МОУ «Бендерская С(К)ОШ-И VIII вида» 

9. Кузьменко Н.Г. Руководитель районного МО учителей технологии (обслуживающий 
труд). 
Учитель технологии первой квалификационной категории МОУ 
«Парканская средняя общеобразовательная школа № 1» Слободзейскогс 
района 

10. Молдован В.М. Руководитель городского МО учителей технологии (технический труд). 
Учитель технологии первой квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкая русская средняя школа №10 с гимназическими классами» 

11. Мустяца Т. Г. Руководитель районного МО учителей технологии (обслуживающий 
труд). 
Учитель технологии МОУ «Русско-молдавская общеобразовательная 



средняя школа с. Красная Горка» Григориопольского района 
12. 

Пилецкий И.И. 
Руководитель городского МО учителей технологии (технический труд). 
Учитель технологии первой квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская средняя школа №16» 

13. Реуца К.И. Руководитель городского МО учителей технологии (технический труд). 
Учитель технологии высшей квалификационной категории МОУ 
«Коротнянская МСОШ»Слободзейского района 

20. РНМС Б И Б Л И О Т Е Ч Н Ы Х РАБОТНИКОВ 

1. Кадулина Е.Н. 
(председатель) 

Ведущий методист отдела по обеспечению образовательного процесса 
учебно-программной и методической литературой ГОУ ДПО «ИРОиПЬ 

2. Синяк Л.И. 
(научный консультант) 

Директор научной библиотеки ГОУ ВПО «ИГУ им. Т.Г. 
Шевченко» 

3. Близнец Л.И. Ведущий специалист по библиотечным фондам МУ «Дубоссарское УН( 
4. Возиян Л.А. Руководитель РМО заведующих библиотеками, библиотекарей; 

заведующий библиотекой ГОУ СПО «Тираспольский техникум 
коммерции» 

5. Заболотная Т.А. Руководитель МО школьных библиотекарей. 
Библиотекарь МОУ «Рашковская средняя общеобразовательная школа-
детский сад им. Ф.И. Жарчинского» Каменского райо 

6. 

Иванченко В.Д. 

Руководитель районного МО школьных библиотекарей. 
Библиотекарь первой квалификационной категории МОУ 
«Незавертайловская общеобразовательная школа-детский сад» 
Слободзейского района 

7. Калоева З.В. Заведующий информационно-библиотечным центром ГОУ ВПО 
«Приднестровский государственный институт искусств» 

8. Матвеева Е.Н. Руководитель МО школьных библиотекарей. 
Библиотекарь первой квалификационной категории МОУ «Бендерская 
гимназия №3 им. И.П. Котляревского» 

9. Симоненко С.И. Руководитель МО школьных библиотекарей. 
Заведующий библиотекой первой квалификационной категории МОУ 
« т е ш №9» 

10. Тарновская И.Г. Ведущий специалист по библиотечным фондам МУ «Рыбницкое УНО» 
11. Тищенко З.Д. Ведущий специалист по библиотечному делу МУ «Григориопольское 

УНО». 
Руководитель МО библиотечных работников 

12. Хмельницкая Н.Н. Ведущий специалист МУ «Слободзейское РУНО» 

21. РНМС ПО М У З Ы К А Л Ь Н О М У ОБРАЗОВАНИЮ 
МУЗЫКАЛЬНЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ ОДО 

1. Белоглазова Г.М. 
(председатель) 

Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО «ИРОиПК» 

2. Епифанова Н.В. 
(зам. председателя) 

Руководитель городского МО музыкальных руководителей в ОДО. 
Музыкальный руководитель первой квалификационной категории МДО 
«Детский сад "Лучик"» г. Слободзея 

3. Грекул А.П. Руководитель городского МО музыкальных руководителей в ОДО. 
Музыкальный руководитель первой квалификационной категории МОУ 
ЦРР №15 «Золотой петушок» 

4. Жакета Т.Д. Руководитель городского МО музыкальных руководителей в ОДО. 
Музыкальный руководитель первой квалификационной категории МДО 
«Сказка» г. Григориополя 

5. Кушнир И.М. Руководитель городского МО музыкальных руководителей ДОУ. 
Музыкальный руководитель МДОУ «Каменский детский сад № 7» 

6. Петрунова Н.В. Руководитель городского МО музыкальных руководителей ДОУ. 
Музыкальный руководитель первой квалификационной категории МДО 
№ 47 г. Тирасполя 

7. Ржаксинская Т.В. Руководитель городского МО музыкальных руководителей в ОДО. 
Музыкальный руководитель первой квалификационной категории МДО 
«Бендерский детский сад № 28» 



Солодкая Л.В. Руководитель городского МО музыкальных руководителей. 
Музыкальный руководитель первой квалификационной категории МДО 
«Рыбницкий ЦРР № 2» 

УЧИТЕЛЯ МУЗЫКИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

1. Борищук С.В. (председатель) Руководитель МО учителей музыки. 
Учитель музыки высшей квалификационной категории МОУ «Бендерсь 
гимназия №3 им. И.П. Котляревского» 

2. ЗубковаА.П, 
Учитель музыки МОУ «Бендерская специальная (коррекционная) школ 
интернат для детей с нарушением интеллекта» 

3. Иванова В.И. Руководитель районного МО учителеи музыки. 
Учитель музыки первой квалификационной МОУ «Слободзейскии 
теоретический лицей-комплекс им. П.К. Спельник» 

4. Парапан Е.П. Руководитель районного МО учителей музыки. 
Учитель музыки высшей квалификационной категории МОУ 
«Дубоссарская гимназия № 1» 

5. Столяр Т.Т. Руководитель МО учителей музыки. 
Учитель музыки МОУ «Каменская средняя обшеобразовательная школа 

№ 3» 
6. Ткач В.И. Руководитель городского МО учителей музыки. 

Учитель музыки высшей квалификационной категории МОУ «Рыбницк. 
русская средняя общеобразовательная школа № 6 с лицейскими 
классами» 

7. Трофимова О-В. Руководитель городского МО учителеи музыки. 
Учитель музыки первой квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская средняя общеобразовательная школа № И » 

8. Урсул Т.П. Руководитель МО учителей музыки. 
Учитель музыки первой квалификационной категории МОУ 
«Григориопольская средняя общеобразовательная школа Х» 2 им. А. 
Стоева с лицейскими классами» 

22 Р Н М С ПО Х У Д О Ж Е С Т В Е Н Н О М У ОБРАЗОВАНИЮ u l i v 
ВОтИТАТШИ-МЕТ^^^ ПО ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ДОШКОЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЯХ ОБРАЗОВАНИЯ 

1. Агафонова А.В. 
(председатель) 

Руководитель городского МО воспитателей-методистов по ИЗО в ОДО. 
Заведующий высшей квалификационной категории МОУ «Бендерский 
детский сад № 14 "Звездочка"» 

2. Аркан В.В. Руководитель городского МО воспитателеи-методистов по ИЗО в ОДО. 
Методист по изобразительной деятельности МДОУ «Золотой петушок» 
г. Григориополь — 

3. 
Заплющенко Н.В. 

Руководитель городского МО воспитателеи-методистов по ИЗО в и д и . 
Заведующая высшей квалификационной категории МДОУ .№ 13 
«Радуга» г. Дубоссары 

4. 

Ляхевич В.В. 

Руководитель городского МО воспитателеи-методистов по 
изодеятельности в ОДО. . . 
Воспитатель-методист по изобразительной деятельности МДиУ 
«Каменский детский сад № 5» 

5. Николаева О.Н. Руководитель городского МО воспитателеи-методистов по 
изодеятельности в ОДО. 
Воспитатель-методист по изобразительной деятельности первой 
квалификационной категории МДОУ «Детский сад "Березонька"» с. 
ПарканыСлободзейского района 

6. Фрасенюк В.В. Руководитель городского МО воспитателеи-методистов по 
изодеятельности в ОДО. 
Воспитатель-методист по изобразительной деятельности высшей 
квалисЬикационной категории МДОУ № 10 «Радуга» г. Тирасполя 

7. Штырбул С.С. Руководитель городского МО воспитателеи-методистов по 
изодеятельности в ОДО. 
Заместитель заведующего по образовательной деятельности первой 
квалификационной категории МДОУ «Рыбницкий центр развития 



ребенка № 1» 

ПРЕПОДАВАТЕЛИ, УЧИТЕЛЯ ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА 
В ОРГАНИЗАЦИЯХ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

1. Гарасимчук Н.В. 
^nneficenaxcJib") 

Старший методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ Д Н О «ИРОиПК» 

2. Колобнева А.Н. Преподаватель профессионального цикла ГОУ ВПО «Бендерскии 
высший художественный колледж им. В.И. Постойкина» 

3. Бойко Л.И. 

• 

Руководитель городского М О учителей ИЗО. 
Учитель изобразительного искусства первой квалификационной 
категории М О У «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная 
школа № 4» — _ — 

4. Голубчикова Т.И. Руководитель городского МО учителеи ИЗО. 
Учитель изобразительного искусства и черчения высшей 
квалификационной категории МОУ «Бендерский теоретический лицей» 

5. Куптер Л.И. Руководитель МО учителей изобразительного искусства. 
Учитель изобразительного искусства первой квалификационной 
категории М О У «Русско-молдавская общеобразовательная средняя 
школа с. Красная Горка» Григориопольского района 

6. Мазур А.Н. Руководитель МО учителей изобразительного искусства. 
Учитель изобразительного искусства МОУ «Подоймская средняя 
общеобразовательная школа - детский сад» Каменского района 

7. Пономарчук Н.А. Руководитель городского М О учителей изобразительного искусства. 
Учитель изобразительного искусства первой квалификационной 
категории М О У «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная 
школа № 6 с лицейскими классами» 

8. Терлецкая С.И. Учитель изобразительного искусства высшей квалификационнои 
категории МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12» 

23 .1 ' Н М С п о Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О М У О Б Р А З О В А Н И Ю 

1. Филиппова Н.Н. (председатель) Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДНО «ИРОиПК» 

2. Пясецкая Е.В. 
Гзам. поедседателя) 

Директор высшей квалификационнои категории МОУ «Рыбницкии 
центр детско-юношеского творчества» 

3. Анисимова Т.Д. 
( секпетаоь^ 

МОУ ДО «Экологический центр учащихся» г. Тирасполя, Заведующая 
отделом первой квалификационной категории 

4. Балаевская Н.А. Руководитель городского МО. 
Заместитель директора по научно-методической работе первой 
квалификационной категории МОУ Д О «Дворец детского и ю н о ш е с к о е 
творчества» г. Бендеры 

5. Белкина Л.А. Методист МОУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г. 

Слободзея — 

6. Бенжос А.А. Методист МОУ ДО «БендерСкий Дворец детско-юношескою 
творчества». 

7. Войцеховская О.В. Директор МОУ ДО «Дубоссарский Дворец детско-юношеского 

творчества». — 

8. Кравец А.В. Директор первой квалификационной категории МОУ ДО «Дом детско-
юношеского творчества» с. ЧобручиСлободзейского района 

9. Куркубет Т.Т. Педагог дополнительного образования высшей квалификационнои 
категории МОУ ДО «Дубоссарский Дворец детско-юношеского 
творчества» , , ,, ,. 

10. Л а б у н е ц С . С . Заместитель директора по учебно-воспитательнои работе м и У д и 
«Дворец детско-юношеского творчества» г. Тирасполь. 

11. Мищенко A.M. Заведующий отделом МОУ Д О «Дворец детско-юношеского 
творчества» г. Тирасполь. 

12. Нечитайло Ж.О. 
МОУ ДО «Экологический центр учащихся» г. Тирасполя, методист 
высшей квалификационной категории 

13. 

14. 

Попель С.А. 

Проскура Л.Г. 

Директор высшей квалификационной категории МОУ ДО «ДуЬоссарска 
станция юных туристов» 
Заместитель директора первой квалификационнои категории МОУ ДО 



15. 

16. 

17. 
18. 

Салтыкова-Краюшкина Т.В. 

Самойленко О.М. 

Сыреева М.В. 

19. 

Цымбал Г.В. 

«Центр ДЮТ» г. Слободзея 
Заместитель директора по УВР МОУ ДО «Дом детского и юношеского 
творчества» г. Григориополя 
Педагог дополнительного образования МОУ ДО «Дворец детско-
юношеского творчества» 
г. Тирасполь. 
Методист МОУ ДО «Каменский дом детско-юношеского творчества» 

Чырдаева Н.В. 

Педагог дополнительного образования МОУ ДО «Дворец детско-
юношеского творчества» 
г. Тирасполь. 
Заведующая отделом МОУ ДО «Центр детского и юношеского 
творчества» г. Рыбница. _ _ 

24. РНМС ПО ПРОБЛЕМАМ ВОСПИТАНИЯ 

1. Ворона А.А. Ведущий методист кафедры педагогического менеджмента и 
психологии, профессионального образования ГОУ ДПО «ИРОиПК» 

2. Ретиш Л .В. 
(зам. председателя) 

Руководитель городского МО заместителей директора по учебно-
воспитательной работе. 
Заместитель директора по воспитательной работе высшей 
квалификационной категории МОУ «Тираспольская средняя школа 
№ 18» 

3. Черноглазова Л .С . 
(научный консультант) 

Кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики и методики 
начального образования факультета педагогики и психологии ГОУ ВПС 
«ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

4. Вагина Н.С. 
Начальник воспитательного отдела и дополнительного образования МУ 
«УНО г. Бендеры» — 

5. Лукиян B.C. Руководитель городского МО заместителем директора по 
воспитательной работе. 
Заместитель директора по воспитательной работе высшей 
квалификационной категории МОУ «Дубоссарская русская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
г- к пп ппгпмтятрпьной паботб МУ «Каменскос УНО» 

6. 
7. 

Мельник И.В. 
Пестова И.Е. 

1 лаВНЫИ С П е Ц И а Л И С ! пи uu^^imiaiслопан 
Руководитель городского МО заместителей директора по 
воспитательной работе. 
Заместитель директора по воспитательной работе 

1 ямглией квалификационной категории МОУ «Бендерская гимназия №2» 

8. Репенецкая Л.Н. Руководитель городского МО заместителей директора ио 
воспитательной работе. 
Заместитель директора по воспитательной работе высшей 
квалификационной категории МОУ «Рыбницкая русская средняя 
общеобразовательная школа № 8» 

9. Скиценко В.И. 
Заместитель начальника МУ «Слободзейское РУНО» по вocпитaтeльнo^ 

работе г 

10. Сорокина Н.Е. Руководитель РМО заместителей руководителя по воспитательной 
работе педагогов-организаторов; заместитель директора по 
«непитательной работе ГОУ СПО «Бендерский медицинский колледж» 

11. Тарновская А.А. 
" Главный специалист по воспитательной работе и дополнительному 

образованию МУ «УНО г. Тирасполя» 

12. Чмиль Н.И. Руководитель городского МО заместителей директора по 
воспитательной работе. 
Заместитель директора первой квалификационной категории по 
воспитательной работе МОУ «Парканская средняя общеобразовательна! 
школа № 1 им. А. Стоева» Слободзейского района 

13. Шаповалова Л.В. 
" Главный специалист по воспитательной работе МУ «1 ригориопольское 

УНО» — ^ 

14. Шуранец Г.И. 
Заместитель директора по BP первой квалификационнои категории 1 UV 
«С(К)ОШ-И I II, V видов» (г. Тирасполь) 

15. Юнгова О.В. Руководитель городского МО педагогов-организаторов. 
Заместитель директора первой квалификационной категории МОУ« 
Тиоаспольская средняя школа № 9» 



25. Р Н М С П С И Х О Л О Г О В 

1. Клименко И.В. 
(председатель) 

Кандидат психологических наук, начальник Отдела психологического 
сопровождения и профориентационной работы ГОУ В П О «ПГУ им. Т.Г. 
Шевченко» 

2. Ахтырцева Ж.Е. 
(секретарь) 

Старший преподаватель кафедры педагогического менеджмента и 
психологии, профессионального образования ГОУ Д П О «ИРОиПК» 

3. Герасютенко Н.Н. Руководитель городского М О психологов в ОДО. 
Педагог-психолог высшей квалификационной категории МДОУ «Детски? 
сад N° 47 "Росток"» г. Тирасполя 

4. Грицкан О.И. Руководитель городского М О психологов. 
Педагог-психолог первой квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская средняя школа № 2 им. А.С. Пушкина» 

5. Кобылянская А.И. Руководитель районного М О психологов. 
Педагог-психолог высшей квалификационной категории МОУ 
«Дубоссарская гимназия № Ь> 

6. Крошечкина И.В. Руководитель городского М О психологов в ОДО. 
Психолог высшей квалификационной категории М О У «Центр развития 
ребенка"Гармония"» г. Бендеры 

7. Москалева И.А. Педагог-психолог высшей квалификационной категории ГОУ « С ( К ) 0 Ш - 1 
1 - 11, V видов» (г. Тирасполь) 

8. 
Нигорица Л.П. 

Руководитель районного М О психологов. 
Педагог-психолог первой квалификационной категории МОУ 
«Слободзейский теоретический лицей-комплекс им. П.К. Спельник» 

9. Олийниченко Л. А. Руководитель республиканского М О педагогов-психологов в 
организациях СПО. 
Педагог-психолог ГОУ С П О «Дубоссарский индустриальный техникум» 

10. Стратула О.Г. Руководитель районного М О психологов. 
Педагог-психолог М О У «Григориопольская средняя обшеобразовательна; 
школа Х» 2 им. А. Стоева с лицейскими классами» 

И . Чернова Н.Г. Руководитель городского М О педагогов-психологов в ОДО. 
Психолог первой квалификационной категории М Д О У «Рыбницкий д/с 
№ 1 9 обшеразвиваюшего вида» 

12. Чернюк Е.В. Руководитель районного М О психологов. 
Психолог М Д О У «Каменский центр развития ребенка» 

13. Шагалова А.К. Руководитель городского М О педагогов-психологов в ООО. 
Педагог-психолог высшей квалификационной категории МОУ 
«Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 6 с 
лицейскими классами» 

14. Шевченко И.В. Руководитель городского М О педагогов-психологов в ООО. 
Педагог-психолог высшей квалификационной категории МОУ 
«Бендерский теоретический лицей» 

26. Р Н М С П О П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О М У О Б Р А З О В А Н И Ю 

1. • Гончарук 
Ю. И. (председател ь) 

заместитель директора по У П Р ГОУ С П О «Промышленно-строительный 
техникум» 

2. . Кодрул Е.Н.(секретарь) заведующая методическим отделом ГОУ С П О 
«Промышленно-строительный техникум» 

л 3. Устименко С.А. 
(научный консультант) 

кандидат педагогических наук, декан факультета СПОим. Ю.А. Гагарина 
Инженерно-технического института ГОУ «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 

4. Еремеева Т.В. заведующая научно-методическим отделом ГОУ С П О «Тираспольский 
аграрно-технический колледж им. М.В. Фрунзе» 

5. Авеличев В.Л. руководитель структурного подразделения; зав. практикой ГОУ В П О 
«Приднестровский государственный институт искусств» 

6. Агаки М.Г. руководитель РМО заместителей руководителя по УПР, заведующих 
практическим обучением; заместитель директора по УПР, заместитель 
директора по У П Р ГОУ С П О «Тираспольский техникум коммерции» 

7. Анастас К.В проректор по учебной работе ГОУ ВПО «Бендерскии высшии 
художественный колледж им. В.И. Постойкина» 

8. Ватаман Е.К. заместитель директора по учебной работе ГОУ С П О 



10. 

п. 

12. 

13. 
14. 

15. 

16. 

17. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

Гержоба А.Е. 

Голубенке Л.А. 

Гончарук Л.И. 

Гольша.Е.С-

Гребенькова С.Н. 
Иваницкая Н.И. 

Иовская Т.В. 

Мельник С.А. 

Кравченко И.А. 

Несмеянова Т.С. 

Парфентьева И.Ю. 

Питель М.В. 

Полякова С.А. 

Ризун Н.И. 

Роскот Т.П. 

Салкуцан М.Н. 

Супильник В.П. 

Цобор Л.В. 

«Каменский политехнический техникум» 
методист ГОУ С П О «Бендерский торгово-технологический техникум» 

руководитель РМО преподавателей П Ц и мастеров П / 0 по профессиям 
(специальностям) сферы торговли, общественного питания, пищевой 
промышленности; преподаватель специальных дисциплин ГОУ С П О 
«Тираспольский техникум коммерции» 
заместитель директора по УР ГОУ С П О «Тираспольский техникум 
информатики и права» 
руководитель Р М О преподавателей медицинского направления, 
преподаватель дисциплин профессионального цикла ГОУ «Тираспольский 
медицинский колледж им.Л.А.Тарасевича» 
и.о. руководителя кафедры ПМиП, ПО ГОУ Д Н О «ИРОиПК» 
руководитель Р М О преподавателей П Ц и мастеров П / 0 попрофессиям 
(специальностям) строительного, машиностроительного, энергетического, 
сельскохозяйственного направлений; преподаватель специальных 
дисциплин ГОУ С П О «Тираспольский аграрно-технический колледж 
имени М.В. Фрунзе» 
и.о. зав. кафедрой «Строительство и эксплуатация зданий и систем 
газоснабжения», преподаватель спецдисциплин, Бендерский 
политехнический филиал ГОУ «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» 110ЛИ1слни1ьу1м-|г1 ^jrijiriijj. . W .. 

заведующая практикой ГОУ С П О «Слободзейскийполитехническии 

техникум» 
^ к о в о д и т е л ь РМО заведующих научно-методическимотделами 
(службами), методистов; методист ГОУ С П О «Тираспольский колледж 
бизнеса и сервиса» г1 J П W У' С4 • I V ^ ^ ^ • • W у^'' ^ ^ ,1 

заместитель директора по учебно-производственной работе ГОУ С П О 
«Приднестровский промышленно-экономический техникум» фПАПУУ̂  1 ^ 

заместитель директора по УР ГОУ С П О «Рыбницкий политехническии 

техникум» 1 ^ЛПУ! IVI " 

методист очного отделения ГОУ «Днестровский техникум энергетики и 

компьютерных технологий» 
руководитель Р М О преподавателей менеджмента и экономических 
дисциплин; преподаватель спецдисциплин ГОУ С П О «Тираспольские 
техникум коммерции» 1 f " » — 

руководитель РМО заместителей руководителя по учебной работе, 
заведующих отделениями; заместитель директора по УР ГОУ С П О 
«Бендерский медицинский колледж» 
заведующий научно-методическим отделом ГОУ С П О «Бендерский 
педагогический колледж» 
руководитель РМО преподавателей ПЦ и мастеров П/О по профессиям 
(специальностям) легкой промышленности, сферы сервиса и туризма, 
художественного, педагогического 
направлений; преподаватель специдисциплин ГОУ С П О «Тйраслольскии 

колледж бизнеса и сервиса» rvWJlJI4./J./t> У/И-̂ . --I — — ^ 

научно-методическим отделом ГОУ СПО «Дубоссарскии 

индустриальный техникум» rill J-kJ V » р ' ' ^ — 

заместитель директора по учебной работе ГОУ С П О «Аграрно 
экономический колледж» 

27 Р Н М С П Е Д А Г О Г О В , Р Е А Л И З У Ю Щ И Х У Ч Е Б Н Ы Е К У Р С Ы 
Д У Х О В Н О - Н Р А В С Т В Е Н Н О Г О С О Д Е Р Ж А Н И Я 
(КУРС «ОРКСЭ» и К У Р С « О Д И К И П » ) 

2. 

Т " 

т. 

Шевченко И.А. 
(председатель) 

К а л м ы к О.А. 
(зам. председателя) 
Алексеева Е.В. 

Ведущий методист кафедры общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ Д П О «ИРОиПК». Учитель МХК MOV 
(Бендерский теоретический лицейх 

Арнаут Л.С. 

Ведущий методист кафедры дошкольного и начального образования ГОУ 

т о «ИРОиПК»; руководитель кафедры Д и Н О Г О У Д П О « И ^ О и Ш Ь 
Учитель начальных классов высшей квалификационной категории ГОУ 
«Республиканский украинский теоретический л и ц е й - к о м п л е ! ^ 

» м^ lyx/rvr //О П 
«ГС^^П^Ц^'И'^""'^""" J "К" /л ГТLIU-Lin 
Руководитель городского М О учителей, преподающих курс «ОДНКН11». 



5. 

6. 

Брага Н.И. 

7. 

Вербанова О.П. 

Войку Н.Ф. 

9. 

П . 

Замэ М.И. 

Зинченко И.И. 

12. 

13. 

Цуркан И.В. 

Коваль Л.М. 

Кругликова И.В. 

14. 

Полищук Н.В. 

15. 

16. 

17. 

Светлакова И.П. 

Секретарь В.Д. 

18. 

Синькова О.В. 

Чмиль И.В. 

МХК и ОДНКНП высшей квалификационной к а т е г о р ^ М О У 

«Рыбницкая русская гимназия №1» 
" Р ^ ^ ^ и т е л ь районного МО учителей, реализующих модульный курс 

«ОПК». 
Учитель начальных классов первой квалификационнои категории м и у 
«Делакеуская ООШ» — ; 
Руководитель районного МО учителей, реализующих модульный курс 
«ОПК». ^ ^ ^ 
Учитель начальных классов высшей квалификационнои м и У 
.ПяJwянcкaя ООШ №3 им. Героя Советского 
р ; ^ ; ^ ^ и т е л ь районного МО учителей, реализующих курс «0ДНКН11». 
Учитель истории и обществознания МОУ «Общеобразовательная школа ^ 
детский сад с. Хрустовая» дечскии .̂-ам —— 3 
р ^ ^ д и т е л ь районного МО учителей, реализующих модульный курс 

УтотелГначальных классов МОУ «Ротарская ООШ ~ д/с» Каменского 

района 
Руководитель городского МО учителей курса «ОДНКНП». 
Учитель «ОДНКНП» высшей квалификационной категории МОУ 
(Бендерская гимназия №2» 

городского МО у ч и т е л ^ , реализующих курс «ОРКС J » . 
Учитель начальных классов первой квалификационной категории м и у 
«Рыбницкая русская средняя школа №6 с гимназическими классами»; 
заместитель директора по УВР ^ ; — 
Учитель предметов духовно-нравственного направления ОИК первой 
квалификационной категории МОУ «Дубоссарская P C O L U j M ^ 

МО учителей, реализующих модульный курс 

Учитель начальных классов первой квалификационной категории МОУ 
«Григориопольскаясредняя общеобразовательная школа № 2 им. А. 
Стоева с лицейскими классами» Î LOCHa — —^ 

" ^ в о д и т е л ь городского М О учителей, реализующих модульный курс 

у ° и т е л Г н а ч а л ь н ы х классов высшей квалификационной категории М О \ 
«Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия» 

Т у ; ^ и т е л ь городского МО учителей, реализующих курс «ОДНКНП». 
Учитель истории первой квалификационной категории МОУ 
«Тираспольская средняя школа № 18 с гимназическими к л а с с а ^ ) 

^ . cnei " С ^ н и з а т о р МОУ «Григориопольская общеобразовательная средняя 
школа №2 им. А. Стоева с лицейскими классами» 

28. РНМС С П Е Ц И А Л И С Т О В П О О Х Р А Н Е Т Р У Д А 

школа Jii:^ nivi. ^ 3 
районного МО учителей, реализующих модульный курс 

Учитель 'начальных классов высшей квалификационной категории МОУ 
«Бендерская гимназия №2» _ _ _ _ _ 3 

Т ^ в о д и т е л ь районного У ч и т е л е й , реализующих модульный курс 
«ОСЭ». 
Педагог-психолог первой квалификационной категории м и у 
«Парканская ООШ № 2 им. Д.И. Мищенко» 

3. 

Малахивская К.И. 
(председатель) 

Пахомя Л .И. 
(зам. председателя) 

4. 
5. 
6. 

7. 

Калинкина Е.Н. 

Козак Ю.А. 
Матвеева А.В. 

методист по охране труда к а ф ^ 1 профе'^^^^^^^ьного 
_ ^ я ^ о в а н и я ГОУ ДПО «ИРОиПК» 

Преподаватель охраны труда ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный 

техникум» 

Ведущий специалист МУ «Рыбницкое УНО» по ГЗ, ОиБТ, 
допрофессионапьной подготовке 

Г. Б Е Н Д Е Р Ы » 
^ — ~ ! ^ V- 1Л ' 

ОсиповаТ.О. 

Паскаль А.В. 

Ведущий специалист по гражданской защите, охране и технике 
_5рчппасности МУ «УНО г.Тирасполь» ОеЗи11аСНЦ>̂ 1И in. ' — I — —— 

с п е ц ^ ^ и с т по о х ^ е и безопасности труда МУ « ^ I L , 



Татарова А.А. 

9. Топор Б.И. 

10. Цуркан Г.В. 

Дубоссарь1>> т^рг, 
директора по УВР первой квалификационнои категории МО. 

«Тираспольская средняя школа - комплекс № 12» 
" Ш ^ ^ ^ ^ ^ о р по ТБ МОУ «Григориопольская общеобразовательная 
средняя школа №2 им. А. Стоева с л и ц е ^ к и м и классами» 

" n i ^ ^ ^ i ^ l ^ e u H a n n c T - инженер по охране труда ГОУ ВПО 
«Приднестровский государственный институт искусств» 


